

Miesięczny plan pracy dydaktycznej w grupie trzylatków.

Styczeń

Temat tygodnia	Zadania do realizacji
Tak mija nam czas	<ul style="list-style-type: none">• Zabawa z elementem równoważnym – <i>Po cienkim lodzie</i>.• <i>Kiedyś byłem bobasem...</i> - zabawa rozwijająca świadomość o upływie czasu• <i>Zegary i zegarki</i> – zapoznanie z różnymi sposobami pomiaru czasu, dostrzeganie upływu czasu, zapoznanie z zawodem zegarmistrza.• <i>Zabawy przy piosence „Zegarki”</i> –umuzycznianie dzieci, rozwijanie koordynacji słuchowo-ruchowej• <i>Duża kula, mała kula</i> – ćwiczenia motoryki małej, malowanie farbami na dużych płaszczyznach.• <i>Śnieżynka i bałwanek</i> – zajęcia matematyczne, utrwalanie kreśleń stosunków przestrzennych: pod, nad, obok, na, za, przed.• Zabawy na świeżym powietrzu – szukanie oznak zimy, lepienie kulek ze śniegu.• Słuchanie opowiadania „Czas o nikim nie zapomina” – rozwijanie mowy, budzenie zainteresowania upływem czasu
Zwierzęta zimą	<ul style="list-style-type: none">• <i>Kto pracuje w lesie?</i> – zabawa wzbogacająca wiedzę dzieci.• Zabawa „<i>Duże ptaki i małe ptaszki</i>” – utrwalenie pojęcia ‘para’.• <i>Gniazdo dla sikory</i> – zabawa ruchowa.• Zabawy na świeżym powietrzu – budzenie zainteresowania otaczającym światem i poszanowania przyrody; dokarmianie ptaków.• Słuchanie opowiadania „<i>Wróblek Maciuś</i>” – rozwijanie mowy, zdobywanie informacji na temat prawidłowego dokarmiania ptaków.• <i>Zimowy las</i> – zajęcia plastyczne. Rozwijanie sprawności manualnej, rozwijanie wyobraźni.
Kim są rodzice moich rodziców?	<ul style="list-style-type: none">• <i>Z miłości do babci i dziadka</i> – rozwijanie umiejętności plastycznych, pobudzanie kreatywności.• <i>Zapracowani dziadkowie</i> – zabawa ruchowa.• Zabawy na świeżym powietrzu - obserwowanie zmian w przyrodzie. Uświadomienie znaczenia ruchu na świeżym powietrzu dla zdrowia.• <i>Dobre uczynki</i> – pogadanka, zabawa z rekwizytem. Ukazanie sposobu niesienia pomocy straszymy osobom - rozwijanie mowy i myślenia.• <i>Uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka</i> - nawiązywanie bliższych kontaktów z Babcią i Dziadkiem poprzez radosne, wspólne przeżywanie ich święta.

	<ul style="list-style-type: none"> • <i>To dla babci, to dla dziadka</i> – nazywanie przedmiotów, segregowanie ze względu na kategorię. • <i>Nauka piosenki dla babci i dziadka</i> – rozwijanie umiejętności wokalnych i rytmicznych.
<p>Fryzjer, weterynarz czy lekarz?</p>	<ul style="list-style-type: none"> • <i>Pracujący rodzice</i> – zabawa rozwijająca motorykę dużą. • Zabawa ruchowo-naśladowcza <i>Alarm</i> - rozwijanie sprawności ruchowej oraz rozumienia wydawanych poleceń. • <i>Co potrzebne jest pracy?</i> – zapoznanie z przyrządami i akcesoriami potrzebnymi do wykonywania zawodów, utrwalenie nazw zawodów. • <i>Sprzedawca</i> – poznanie pracy sprzedawcy, ćwiczenie umiejętności zadawania pytań. • „Maciuś artysta” – słuchanie wiersza, rozmowa na temat wymarzonych zawodów dzieci. • <i>W zakładzie fryzjerskim</i> – rozwijanie sprawności manualnej, dbanie o czystość na stanowisku pracy. • Zabawy na świeżym powietrzu – rozwijanie umiejętności bezpiecznego poruszania się podczas zabaw ruchowych na powietrzu w ogrodzie przedszkolnym.